Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017                                        с. Имек                                          № 33

О внесении изменений в постановление
от 14.03.2016 № 47 «Об утверждении
Порядка ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Имекского сельсовета»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.7 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», ст.44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006  (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести   в постановление от 14.03.2016 № 47 «Об утверждении Порядка ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения Имекского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1)   В преамбуле постановления   слово «  постановляю:» заменить словами « Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:»;
2)   В пункте  2  постановления слова « со дня» заменить словом « после»;
3)    В части 2  Порядка пункты 2.2, 2.3. и 2.8. изложить в следующей редакции:
а) «2.2. В целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов владельцами автомобильных дорог в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, проводится оценка технического состояния автомобильных дорог. Капитальный ремонт или ремонт автомобильных дорог осуществляется в случае несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов»;
б) «2.3. Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог утвержден Приказом Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 « О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»  ( далее- Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог).
     Согласно пункту 5 Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог виды диагностики автомобильных дорог приведены в приложении к настоящему Порядку. При проведении диагностики автомобильных дорог должны использоваться измерительное оборудование, приборы, передвижные лаборатории, имеющие свидетельство о поверке. Данное оборудование должно быть включено в государственный реестр средств измерений либо должно быть метрологически аттестованным.»;
в) «2.8. В приложении к Порядку проведения оценки технического состояния автомобильных дорог установлены виды диагностики автомобильных дорог с определением состава работ, входящих в соответствующий вид диагностики. При этом, состав работ при проведении соответствующей диагностики включает и инструментальное и визуальное обследование автомобильных дорог. Диагностика автомобильных дорог   о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
4) В пункте 5.2. части 5 Порядка слова « в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд» заменить  словами « о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)             и размещению  на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

Глава Имекского сельсовета                                                              Г.Г. Тодинов